
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monteu Roero.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
COPIA

 

COMUNE DI MONTEU ROERO 
Provincia di Cuneo 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.63 
 

OGGETTO:  CONCESSIONE PATROCINIO  ALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE "BEL 
MONTEU" DI MONTEU ROERO, PER L'INIZIATIVA DENOMINATA: "ROERO 
SEGRETO", CHE SI SVOLGERA' IN DATA DI SABATO 19 E DOMENICA 20 
OTTOBRE 2024. 

 
L’anno duemilaventiquattro, addì uno, del mese di agosto, alle ore 09:30, nella solita sala delle riunioni. 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero per oggi 
convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 

Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
ROSSO PAOLO Sindaco X   
FASANO Roberto Vice Sindaco X   
BORDONE Gianluca Assessore X   
  Totale Presenti: 3 
  Totale Assenti: 0 
 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. CARAFA Vincenzo il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, ROSSO PAOLO nella sua qualità di Sindaco, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monteu Roero.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

N. 63/GC del 01/08/2024  
 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO  ALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE "BEL 
MONTEU" DI MONTEU ROERO, PER L'INIZIATIVA DENOMINATA: "ROERO 
SEGRETO", CHE SI SVOLGERA' IN DATA DI SABATO 19 E DOMENICA 20 
OTTOBRE 2024. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Il Sindaco riferisce che: 
 
Che l’Associazione Culturale “Bel Monteu” di Monteu Roero con patrocinio del Comune di Monteu Roero, 
intende svolgere in data di sabato 19 e di domenica 20 ottobre 2024, una iniziativa denominata: “ROERO 
SEGRETO”, che prevede: 
 
VISITE GUIDATE AL PATRIMONIO SOTTERRANEO, SEGRETO E MISTERIOSO CASTELLO 
DI MONTEU ROERO – CHIESE E CONFRATERNITE STORIE E LEGGENDE DELLA 
TRADIZIONE POPOLARE: 
 
 SABATO 19 OTTOBRE 2024: 

ORE 10,00: INIZIO MOSTRA ITINERANTE “ARTE E BENESSERE” (PIAZZA ROMA, 
CORTE DEI ROTARI, CASTELLO) IN COLLABORAZIONE CON ANGELI DI NINFA 
ODV 
ORE 20,30: SERATA DI MISTERI AL CASTELLO CON L’ASSOCIAZIONE H.H.M.T. 

 
 DOMENICA 20 OTTOBRE 2024: 

DALLE ORE 10,00 PER L’INTERA GIORNATA, ARTE, CULTURA, SEGRETI E 
TRADIZIONI PERDUTE CON VISITE AL CASTELLO, CROTE, CROTIN E CROTON. 

 
Tale iniziativa sarà organizzata dall’Associazione Culturale “BEL MONTEU” di Monteu Roero, vi invito 
pertanto, a concedere il patrocinio all’iniziativa proposta e a deliberare in merito; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Sentito il relatore e convenendo con le argomentazioni addotte; 
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 di 
approvazione del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
 
Con votazione unanime favorevole resa per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

1) Di concedere il patrocinio all’iniziativa proposta dall’Associazione Culturale “BEL MONTEU” di 
Monteu Roero denominata: “ROERO SEGRETO”, che si svolgerà in data 19 e 20 ottobre 2024, con 
il programma sopra indicato; 

2) Di acconsentire l’utilizzo del suolo pubblico per la suddetta iniziativa. 
 
Successivamente la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva con voti unanimi 
favorevoli espressi separatamente ai sensi dell’art. 134, 4° comma D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monteu Roero.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:  
 

IL SINDACO 
F.TO: ROSSO PAOLO 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.TO: DOTT. CARAFA VINCENZO 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune – per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal                              23/08/2024 al 06/09/2024 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: (ROSSO Paolo) 
 

 
Relata di pubblicazione N. …… 
Dal                              23/08/2024 al 06/09/2024 
 

IL MESSO COMUNALE 
F.to: (BERTORELLO Marina) 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del messo comunale, la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di 
questo Comune ai sensi dell’art. 32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n.69, per quindici giorni consecutivi 
con decorrenza dal                             23/08/2024 al 06/09/2024 
 
Monteu Roero, lì _________________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: (ROSSO Paolo) 

  
 
Copia della presente è stata comunicata: 
                ai Capigruppo Consiliari 
                ai Prefetti 
 
  
La presente deliberazione: 
X E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 
267; 
[  ] E’ divenuta esecutiva il _________________________, dopo 10 giorni consecutivi di pubblicazione 
all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
Monteu Roero, lì _________________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.TO. DOTT. CARAFA VINCENZO 

 
_________________________ 

E’ copia conforme all’originale, rilasciata in carta libera per gli usi consentiti dalla Legge. 
Monteu Roero, lì__________________________ 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
(BERTORELLO Marina) 

  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monteu Roero.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

   
 


